
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 420 af 7. april 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Louise Schack Elholm (Venstre). 
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Spørgsmål 420 

Af Registreringsafgiftsloven § 7 b, stk. 1, fremgår det, at registreringsafgiften kan godtgø-

res, såfremt køretøjet afmeldes fra Køretøjsregistreret og udføres af landet. Vil ministeren 

på den baggrund redegøre for, hvordan der alligevel kan være eksempler på, at Motorsty-

relsen nægter at udbetale eksportgodtgørelse på køretøjer, som er dokumenteret afmeldt, 

udført af Danmark, og hvor ejerskab er dokumenteret? 

 

Svar 
Til brug for besvarelsen har jeg indhentet nedenstående bidrag fra Motorstyrelsen, som 

jeg kan henholde mig til:  

 

”Reglerne om udbetaling af eksportgodtgørelse fremgår af registreringsafgiftslovens §§ 7 

b og 7 c. Registreringsafgiften godtgøres efter anmodning, såfremt køretøjet afmeldes fra 

Køretøjsregisteret og er udført af landet. Sammen med anmodningen skal der afleveres 

dokumentation for ejerskab af køretøjet og en synsrapport om køretøjets stand, hvoraf 

det skal fremgå, at køretøjet er i registreringsklar stand. Synsrapporten må ikke være ældre 

end 4 uger regnet fra anmodningens indgivelse.  

 

Den, der anmoder om eksportgodtgørelse, skal dokumentere, at betingelserne for at ud-

betale registreringsgodtgørelse er opfyldt. Dokumenteres dette ikke, har Motorstyrelsen 

ikke mulighed for at træffe afgørelse om udbetaling af eksportgodtgørelse.” 
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